
 
24 ноября 2016 года № 251 

 

 О внесении изменений в Правила содержания мест погребения 

в городе Костроме 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.12.2016 

 

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, а также оптимизации Правил содержания мест погребения в 

городе Костроме, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Правила содержания мест погребения в городе Костроме, 

утвержденные решением Думы города Костромы от 30 июня 2011 года № 145 (с 

изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 26 февраля 

2015 года № 24), следующие изменения: 

1) подпункт а пункта 7 части 1 статьи 2 признать утратившим силу;  

2) часть 1 статьи 4 после слов "поваленных и" дополнить словом 

"находящихся"; 

3) в статье 8: 

часть 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Намогильные сооружения и могильные ограды устанавливаются после 

захоронения с разрешения, выданного по форме и в порядке, предусмотренном 

Администрацией города Костромы, в границах земельного участка, 

предоставленного под захоронение. Намогильные сооружения и могильные ограды, 

установленные без разрешения и в нарушение требований настоящих Правил, 

подлежат сносу в порядке, определяемом Администрацией города Костромы.";  

часть 4 дополнить словами ", за исключением намогильных сооружений, 

установленных в местах захоронения лиц, личность которых нельзя установить."; 

часть 6 после слов "невостребованных умерших" дополнить словом 

"(погибших)". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


